
TORRES LOPEZ MIGUEL ANGEL
6.96 kW 6 de Junio de 2024

PDBT 062170989681

1,898 kWh $ 8,527

12 944 kWh $4,304

49.53 % MES $ 4,223

$102,326.00 MXN $51,651.00 MXN $50,674.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.4 AÑOS 580 W 12 33.6 m 2 $ 95,633.64

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2024 21 de Junio de 2024

20240001

TORRES LOPEZ MIGUEL ANGEL  

12 Jinko 580W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1

6960 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 318,778.78

TOTAL (MXN) $ 318,778.78

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 102,326.00 $ 51,651.00 $ 95,633.64 $ 50,674.00 $ 146,307.64 $ -172,471.15

2 $ 105,395.78 $ 53,200.53 $ 0.00 $ 52,194.22 $ 52,194.22 $ -120,276.93

3 $ 108,557.65 $ 54,796.55 $ 0.00 $ 53,760.05 $ 53,760.05 $ -66,516.88

4 $ 111,814.38 $ 56,440.44 $ 0.00 $ 55,372.85 $ 55,372.85 $ -11,144.03

5 $ 115,168.81 $ 58,133.66 $ 0.00 $ 57,034.03 $ 57,034.03 $ 45,890.00

6 $ 118,623.88 $ 59,877.67 $ 0.00 $ 58,745.05 $ 58,745.05 $ 104,635.05

7 $ 122,182.60 $ 61,674.00 $ 0.00 $ 60,507.41 $ 60,507.41 $ 165,142.46

8 $ 125,848.07 $ 63,524.22 $ 0.00 $ 62,322.63 $ 62,322.63 $ 227,465.09

9 $ 129,623.52 $ 65,429.94 $ 0.00 $ 64,192.31 $ 64,192.31 $ 291,657.40

10 $ 133,512.22 $ 67,392.84 $ 0.00 $ 66,118.08 $ 66,118.08 $ 357,775.47

11 $ 137,517.59 $ 69,414.62 $ 0.00 $ 68,101.62 $ 68,101.62 $ 425,877.09

12 $ 141,643.12 $ 71,497.06 $ 0.00 $ 70,144.67 $ 70,144.67 $ 496,021.76

13 $ 145,892.41 $ 73,641.98 $ 0.00 $ 72,249.01 $ 72,249.01 $ 568,270.76

14 $ 150,269.18 $ 75,851.23 $ 0.00 $ 74,416.48 $ 74,416.48 $ 642,687.24

15 $ 154,777.26 $ 78,126.77 $ 0.00 $ 76,648.97 $ 76,648.97 $ 719,336.21

16 $ 159,420.57 $ 80,470.58 $ 0.00 $ 78,948.44 $ 78,948.44 $ 798,284.65

17 $ 164,203.19 $ 82,884.69 $ 0.00 $ 81,316.89 $ 81,316.89 $ 879,601.55

18 $ 169,129.29 $ 85,371.23 $ 0.00 $ 83,756.40 $ 83,756.40 $ 963,357.95

19 $ 174,203.17 $ 87,932.37 $ 0.00 $ 86,269.09 $ 86,269.09 $ 1,049,627.04

20 $ 179,429.26 $ 90,570.34 $ 0.00 $ 88,857.17 $ 88,857.17 $ 1,138,484.21

21 $ 184,812.14 $ 93,287.45 $ 0.00 $ 91,522.88 $ 91,522.88 $ 1,230,007.09

22 $ 190,356.50 $ 96,086.07 $ 0.00 $ 94,268.57 $ 94,268.57 $ 1,324,275.66

23 $ 196,067.20 $ 98,968.66 $ 0.00 $ 97,096.62 $ 97,096.62 $ 1,421,372.28

24 $ 201,949.21 $ 101,937.72 $ 0.00 $ 100,009.52 $ 100,009.52 $ 1,521,381.80

25 $ 208,007.69 $ 104,995.85 $ 0.00 $ 103,009.81 $ 103,009.81 $ 1,624,391.61

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,016.7 1,072.4 1,206.1 1,175.3 1,158.0 1,030.6 1,001.8 980.2 890.7 986.8 1,046.7 1,021.7

Consumo actual 1,898.0 1,898.0 1,898.0 1,898.0 1,898.0 1,898.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


